

Zambrów, dnia 29.10.2019 r.

**Rrg.271.18.2019**

**Do wszystkich Wykonawców  
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego  
Rrg.271.18.2019**

**Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr sprawy: Rrg.271.18.2019 „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Wiśniewie”.**

Gmina Zambrów, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Wiśniewie**”.

**Pytanie 1:** Brak wykazu stolarki okiennej i drzwiowej. Proszę o dołączenie wykazu stolarki.

**Odpowiedź:** Wykaz stolarki został dołączony.

**Pytanie 2:** W opisie technicznym jest wzmianka o drewnianych osłonach grzejników. Brak tego elementu na rysunkach oraz w przedmiarze. Czy należy uwzględnić osłony grzejnikowe? Jeśli tak, to proszę podać wymiary, ilość oraz materiały z jakich należy je wykonać.

**Odpowiedź:** W ofercie uwzględnić drewniane osłony grzejnikowe o wymiarach odpowiadających zastosowanym grzejnikom.

**Pytanie 3:** Na rysunku pokazano tylko jeden daszek nad schodami zewnętrznymi. Czy nad pozostałymi schodami nie będą wykonane daszki?

**Odpowiedź:** Daszek należy wykonać tylko nad głównym wejściem.

**Pytanie 4:** Proszę o rysunki i wymiary daszków nad schodami zewnętrznymi.

**Odpowiedź:** Daszek o wymiarach podanych w projekcie oraz załączniku graficznym, tj. 170x90 cm.

**Pytanie 5:** Jaka jest długość całkowita barierki na podjeździe dla niepełnosprawnych. Brak kompletnego wymiarowania na rysunkach uniemożliwia obliczenie tej ilości.

**Odpowiedź:** Długość barierki przy podjeździe dla niepełnosprawnych: 38m.

**Pytanie 6:** Brak w przedmiarze robót ilości i wyceny balustrad przy schodach zewnętrznych. Na rysunku, balustrady pokazano tylko przy części schodów (brak wymiarów na rysunku). Jaka jest prawidłowa ilość balustrad? Z jakich materiałów wykonać balustrady zewnętrzne.

**Odpowiedź: Łączna długość balustrad przy schodach zewnętrznych: 11,5m. Balustrady ze stali nierdzewnej.**

**Pytanie 7:** Czy przy części schodów należy wykonać pochwyt? Jeśli tak to proszę podać ilość oraz materiały z jakich należy je wykonać.

**Odpowiedź: Pochwyty przy schodach zewnętrznych o łącznej długości 1,9m ze stali nierdzewnej.**

**Pytanie 8:** W przedmiarze jest wyceniona 1 sztuka wycieraczek. Na rysunku pokazano 4 sztuki. Jaką ilość przyjąć do wyceny?

**Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć 4 szt. wycieraczek zewnętrznych.**

**Pytanie 9:** Z jakiego materiału należy wykonać ścianę przylegającą do istniejącego budynku w części „B”? Czy należy wykonać i uwzględnić w wycenie fundament pod tę ściankę? Proszę o rysunek lub wytyczne do wykonania oraz wskazanie ilości do wyceny oferty.

**Odpowiedź: W części „B” ścianę przylegającą do istniejącego budynku należy wykonać z bloczków z betonu komórkowego gr 15cm na podwalinie o wymiarach 25x40cm z dylatacją gr.5cm.**

**Pytanie 10:** Brak na rysunku wymiarów obudowy przewodów wentylacyjnych. Brak też tego elementu w przedmiarze robót. Proszę o podanie materiałów z jakich należy obudować te przewody. Proszę podać ilość lub uzupełnić wymiary na rysunku.

**Odpowiedź: Keramzytowe pustaki wentylacyjne o wymiarach podanych na rysunku należy obudować bloczkami z betonu komórkowego. Powyżej dachu obudowa wykończona płytkami klinkierowymi w kolorze grafitowym ze spoiną w kolorze szarym.**

**Pytanie 11:** Brak wymiarów wykonania główek kominowych ponad dachem. Proszę o podanie wymiarów obudowy przewodów wentylacji ponad dachem.

**Odpowiedź: Wymiary nasad kominowych hybrydowych montowanych na wylotach przewodów wentylacyjnych w zależności od wybranego typu i producenta nasad.**

**Pytanie 12:** Proszę o podanie materiałów z jakich należy wykonać główki kominowe ponad dachem.

**Odpowiedź: Kominowy wentylacyjny ponad dachem obudować płytkami klinkierowymi.**

**Pytanie 13:** Proszę o podanie ilości do wyceny wykonania nakryw główek kominów ponad dachem.

**Odpowiedź: Ilość nakryw główek kominowych zgodna z ilością kominów.**

**Pytanie 14:** Brak w przedmiarze i na rysunkach (brak wymiarów) wylewek betonowych lub żelbetowych na ściankach attykowych. Proszę o podanie ilości wylewki na attykach.



**Odpowiedź:** Ściany szczytowe należy zakończyć skośnym wieńcem żelbetowym W-01 o wymiarach 25x25cm.

**Pytanie 15:** W przedmiarach jest podana zbyt mała ilość obróbek blacharskich. Z powodu niekompletnego wymiarowania rysunków nie da się obliczyć prawidłowej ilości. Proszę podać prawidłową ilość lub uzupełnić wymiarowanie.

**Odpowiedź:** Załączono rysunki dwg w celu umożliwienia dokonania obmiaru.

**Pytanie 16:** Brak w przedmiarze pozycji do wyceny okładzin schodów zewnętrznych. Proszę uzupełnić wymiarowanie rysunków i podać prawidłową ilość okładzin. Czy należy doliczyć do oferty cenę za okładziny schodów?

**Odpowiedź:** Schody zewnętrzne oraz podjazd dla niepełnosprawnych wykonać z kostki betonowej z oporem.

**Pytanie 17:** Proszę o uzupełnienie projektu i przedmiaru robót o ruszt i paroizolację pod wełną mineralną układaną w dolnym pasie wiązara drewnianego – część „A”.

**Odpowiedź:** W projekcie na rysunku A-05 „Przekrój A-A” w opisie warstwy D1 opisana jest folia paroszczelna oraz ruszt pod sufit podwieszany.

**Pytanie 18:** Gdzie należy zamontować wymieniony w opisie technicznym sufit z płyt G-K ognioochronnych, dwuwarstwowo. Brak w przedmiarze ilości rusztu i sufitu z płyt G-K p.poż.

**Odpowiedź:** Sufit z płyt G-K ognioochronnych należy zamontować nad pomieszczeniami 0.11 oraz 0.03.

**Pytanie 19:** Proszę o podanie odległości sufitu podwieszanego do pasa dolnego wiązara. Czy będzie możliwe ułożenie kasetonów (rastrów sufitowych) i zachowanie wysokości pomieszczenia? Na przekroju jest to oznaczone kreską bez żadnych wymiarów i uwzględnienia rozmiaru samej konstrukcji sufitu podwieszanego.

**Odpowiedź:** Odległość sufitu podwieszanego od pasa dolnego dźwigara kratowego wynosi 15cm. Istnieje ewentualna możliwość obniżenia wysokości pomieszczeń do 3,0m.

**Pytanie 20:** Czy na części „B” można dokonać zmiany warstw składowych dachu z projektowanych na następujące warstwy: styropian „dach-podłoga” gr. 30 cm z klinami spadkowymi, wylewka cementowa średniej grubości 5-6 cm, a następnie zagruntowaniu i pokryciu dwoma warstwami papy termozgrzewalnej?

**Odpowiedź:** Możliwa jest zmiana warstw składowych dachu nad częścią „B”, jednak należy uwzględnić dodatkowe obciążenia oddziaływujące na strop.

**Pytanie 21:** Czy należy doliczyć do ceny oferty obmurowanie ścianką gr. 12 cm warstw izolacji termicznej nad częścią „B”?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 22:** Brak w przedmiarach ilości cokolików na ścianach przy posadzkach. Proszę o podanie rodzaju cokolików i ilości jaką należy przyjąć do wyceny w zależności od rodzaju posadzki.

**Odpowiedź:** W pomieszczeniach z wykładziną cokoliki wykonać poprzez wywiniecie wykładziny na ścianę. W pomieszczeniach gdzie występują płytki gresowe należy wykonać cokolik z płytek wysokości 10cm zgodnie z opisem technicznym.

**Pytanie 23:** Brak w przedmiarach wyceny tynków, gładzi i malowania sufitów. Proszę o podanie ilości tych robót jakie należy ująć do wyceny (w projekcie brak opisu sufitów w poszczególnych pomieszczeniach)

**Odpowiedź:** Tynki, gładzie i malowanie należy wykonać nad pomieszczeniami 0.01 oraz nad pomieszczeniem magazynowym w części „B” w łącznej ilości 32,42m<sup>2</sup>.

**Pytanie 24:** W przedmiarze robót zamieszczono wycenę wykonania ocieplenia ścian zewnętrznych wełną, natomiast w projekcie podano, że ocieplenie należy wykonać ze styropianu, a wełną należy ocieplić ściany na odcinku 4 m od istniejącego budynku. Proszę podać prawidłowy przedmiar robót elewacyjnych w zakresie ocieplenia ścian zewnętrznych.

**Odpowiedź:** Izolację termiczną budynku należy wykonać ze styropianu natomiast w oznaczonych na rysunku A-01 miejscach gdzie występuje ściana REI60 do wyceny należy przyjąć wykonanie izolacji termicznej z wełny mineralnej.

**Pytanie 25:** Proszę o podanie ilości wycieraczek wewnętrznych jakie należy ująć w wycenie.

**Odpowiedź:** Wycieraczki wewnętrzne z elementami czyszczącymi należy wykonać w ilości: 1 wycieraczka o wymiarach 90x156cm oraz 1 wycieraczka o wymiarach 2,43x2,03m.

**UWAGA: Załączono rysunki dwg w celu umożliwienia dokonania dodatkowych obmiarów.**

z up. WÓJTA  
*Stanisław Krajewski*  
ZASTĘPCA WÓJTA